*Depuis le 22 juin 1623<sup>3</sup>, il était uni à la Congrégation de l'Oratoire par un décret de Sébastien Zamet<sup>3</sup>, évêque de*

(2) Voir : *Dictionnaire topographique... Haute-Marne*. Paris, 1903, par Alphonse Roserot. Voir aussi Dom L. H. Cottineau : *Répertoire topo-bibliographique des Abbayes et prieurés* Mâcon, 1935.

(3) En voici le texte important pour expliquer la situation du prieuré (Arch. nat. S 6782).

*Sebastianus Zamet Dei et sanctae Sedis apostolicae gratia Episcopus Dux Lingonensis, ac Franciae Par. Cum inter officia pastoralia quibus continuo invigilare tenemur, maximi suae momenti sit efficere Ecclesiis parochialibus nostrae dioecesis idonei et capaces curati seu rectores praeficiantur, qui verbo et exemplo populum sibi concreditum in viam salutis dirigere possint et valeant, sitque difficile tales in promptu haberi quoties requirit necessitas : hinc est quod in principio Episcopatus nostri presbyteros Congregationis Oratorii Jesu in civitatem lingonensem nostrae dioecesis praecipuam advocari curavimus, qui animarum saluti per sedulam verbi divini disseminationem, aliaque ecclesiastica munia diligenter incumbere, quique seminarium regerent et gubernarent quod erigere et instituire nobis semper in animo fuit, ut ex eo deprimi possent sacerdotes qui pietate, doctrina, prudentia, aliisque virtutibus ornati praefatis Ecclesiis digne et fructuose ad majorem Dei gloriam deservirent. Cum autem hujusmodi seminarium a nobis frustra institueretur, nisi competentis proventus annuisque redditibus dotaretur. Nos sanctis decretis atque etiam Edictis regis inhaerendo Prioratum sancti Nicolai de Grossa Sylva vulgo de Grossaulve nostrae dioecesis cura et conventu carentem, cujus collatio, provisio, et quaevis alia dispositio ad nos ratione nostrae episcopalis Dignitatis immediate spectant et pertinent cum omnibus ejus juribus et pertinentiis universis dictae congregationi Oratorii a Nobis in dicta Civitate Lingonensi ; erectae perpetuo unire, annectere et incorporare statuimus, ea tamen lege et conditione ut dicti Presbyteri Congregationis Lingonensis tres personas hujus nostrae Lingonensis dioecesis sacris initiatas, aut saltem clericali caractere insignitas atque in decimo octavo suae aetatis anno ad minimum Constitutas, a Superiore dictae domus Oratorii Lingonensis praesentandas, et a nobis et successoribus nostris instituendas alere, sustentare et vestire, ipsosque conscientiae casus, et alia omnia quae ad Ecclesiae sacramenta et eorum administrationem spectant, quaeque optimum parochum scire oportet, sedulo docere teneantur, et ita deinceps alias in eorum locum substituendas, quotiescumque Nobis aut successoribus nostris alio transmittendae ad aliquod munus ecclesiasticum exercendum videbuntur, quae quidem personae Nobis*